

SZPITAL WOJEWÓDZKI  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża  
DZIAŁ ZAOPATRZENIA TRANSPORTU I MAGAZYNÓW  
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
NIP 718-16-89-321 REGON 450665024  
fax 86 47 33 210 tel. centr. 86 47 33 266

e – mail: [przetargi@szpital-lomza.pl](mailto:przetargi@szpital-lomza.pl)

[www.szpital-lomza.pl](http://www.szpital-lomza.pl)

ZT-SZP-226/01/9/2019

20.03.2019 r.

*Do wszystkich zainteresowanych*

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wkładów do przeprowadzania badań kontrastowych w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy ZT-SZP-226/01/9/2019**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej Ustawą, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1**

Czy zgodnie z art. 29 ust 3 Pzp, w Pozycji 1 Pakietu 1 Zamawiający dopuści złożenie oferty na posiadające atest producenta i dopuszczone do eksploatacji na terenie RP zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, wolne od ftalanów, jednorazowe, sterylne **Wkłady do kontrastu kompatybilne z posiadanym wstrzykiwaczem kontrastu NEMOTO DUAL-SHOT Alpha**. Zestaw mocowany za pomocą adapterów 100 ml i 200 ml, zawierający:

- a) wkład do kontrastu o pojemności 200 ml,
  - b) wkład do kontrastu 100 ml,
  - c) ostrze typu „SPIKE” – 2 sztuki,
  - d) złącze niskociśnieniowe z trójnikiem Y, spiralne, o długości 150 cm, z jedną zastawką antyzwrotną.
- Zestaw jednorazowy, sterylny.

#### **UZASADNIENIE:**

Opisane w Pytaniu 1 zestawy dostarczane są w ogromnych ilościach (setki tysięcy), od około 10 lat, do Użytkowników wstrzykiwaczy kontrastu NEMOTO Dual Shot Alpha na terenie Polski, bez żadnych reklamacji czy zastrzeżeń ze strony ich Użytkowników.

Do grona stałych Odbiorców wyżej opisanych zestawów należą m.in. Zamojski Szpital Niepubliczny Sp. z o.o. w Zamościu, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu, Poddębickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Poddębicach, Zespół Opieki Zdrowotnej w Puławach, Szpital „Latawiec” w Świdnicy, Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie, Szpital Powiatowy w Ostrowi Mazowieckiej, Wojewódzki Szpital Podkarpacki w Krośnie, SP ZOZ w Garwolinie, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku, Centrum Medyczne HCP w Poznaniu i wiele innych, wiodących placówek służby zdrowia.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.**

#### **Pytanie 2**

Czy w Pozycji 1 Pakietu 2 Zamawiający dopuści złożenie oferty na posiadające atest producenta i dopuszczone do eksploatacji na terenie RP zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, wolne od ftalanów, jednorazowe, sterylne **Wkłady do kontrastu kompatybilne z posiadanym wstrzykiwaczem kontrastu MEDRAD SPECTRIS SOLARIS EP firmy ECOMED**. Zestaw mocowany bezpośrednio do urządzenia, zawiera:

- a) wkład do kontrastu o pojemności 65 ml,
  - b) wkład do soli o pojemności 115 ml,
  - c) ostrze typu „SPIKE” – 2 sztuki,
  - d) złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem Y, spiralne, o długości 250 cm, z jedną zastawką antyzwrotną.
- Zestaw jednorazowy, sterylny.

#### **UZASADNIENIE:**

Opisane w Pytaniu 2 zestawy dostarczane są w ogromnych ilościach (setki tysięcy), od około 10 lat, do Użytkowników wstrzykiwaczy kontrastu MEDRAD SPECTRIS SOLARIS EP na terenie Polski, bez żadnych reklamacji czy zastrzeżeń ze strony ich Użytkowników.

Do grona stałych Odbiorców wyżej opisanych zestawów należą m.in. Centrum Onkologii Instytut w Gliwicach, Regionalny Szpital Specjalistyczny w Grudziądzu, Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej w Lublinie, Szpital Kliniczny im. Jonschera w Poznaniu, Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu, Instytut „Centrum Zdrowia Matki Polki” w Łodzi, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Zgierzu, Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego w Poznaniu,



Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie, Samodzielny Szpital Wojewódzki w Piotrkowie Trybunalskim, Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie i wiele innych, wiodących placówek służby zdrowia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.**

### Pytanie 3

Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści pkt. 1 ppkt. a, b, c § 6 wzoru umowy (cyt.):

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną:

- a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy,
- b) za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 Umowy – w wysokości 1% łącznego wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- c) za opóźnienie w wymianie Asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w § 8<sup>1</sup> ust. 3 Umowy – w wysokości 1% łącznego wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

i nada mu proponowane brzmienie:

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną:

- a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca – w wysokości **10 % niezrealizowanej części łącznego wynagrodzenia brutto**, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy,
- b) za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 6 Umowy – w wysokości **1% wartości brutto opóźnionej dostawy**, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- c) za opóźnienie w wymianie asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady w terminie, o którym mowa w § 8<sup>1</sup> ust. 3 Umowy – w wysokości **1% wartości brutto reklamowanej partii towaru** za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

### UZASADNIENIE:

Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że kary jakie potencjalnie mogą zostać nałożone na Wykonawcę za zawinione lub niezawinione przez niego uchybienia w realizacji umowy i jej rozwiązanie, muszą być adekwatne do wysokości doznanych szkód i w żadnej mierze nie powinny być wygórowane. Nie powinny też być naliczane od tej części umowy, która została wykonana należycie i z najwyższą starannością. Jest to szczególnie istotne w świetle faktu, że Zamawiający w projekcie umowy nie przewidział czynników tzw. siły wyższej, na które Wykonawca nie ma wpływu.

Zapis pkt. 1, ppkt. a, b, c § 6 wzoru umowy o postulowanej, zmodyfikowanej, treści będzie pozostawał w zgodzie z art. 484 ust. 2 Kodeksu Cywilnego, którego §2 stanowi o tym, iż (cyt.): *Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### Pytanie 4

**dot. Załącznik nr 4 - Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane – Pakiet nr 1**

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający będzie wymagać od Wykonawców zaferowania w Pakiecie nr 1 akcesoriów do wstrzykiwacza kontrastu NEMOTO, które są aprobowane przez producenta wstrzykiwacza i/lub jego autoryzowanego przedstawiciela serwisowego, w pełni kompatybilne i które nie powodują usterek w działaniu wstrzykiwacza podczas jego eksploatacji ani nie będą powodem wyłączenia praw gwarancji/rękojmi udzielanych standardowo po jakichkolwiek działaniach serwisowych dotyczących wstrzykiwacza?

Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od wykonawców zaferowania akcesoriów do strzykawki NEMOTO, które są w pełni **KOMPATYBILNE** z modelem wstrzykiwacza jaki Zamawiający eksploatuje (**kompatybilność potwierdzona stosownym oświadczeniem producenta urządzenia i/lub jego autoryzowanego przedstawiciela serwisowego**), czyli akcesoriów, które pozytywnie przeszły stosowne próby i testy, jakim były poddane przez producenta stosowanych urządzeń lub/i przez jego autoryzowanego przedstawiciela serwisowego, a więc nie spowodują usterek w działaniu aparatu, ani nie będą powodem jego uszkodzenia, jak również nie spowodują ryzyka cofnięcia gwarancji i rękojmi, udzielonych na wstrzykiwacz NEMOTO, po prowadzonych naprawach, przeglądach i innych działaniach serwisowych.

Uprzejmie informujemy, że stosowanie materiałów eksploatacyjnych nieautoryzowanych firm i nieaprobowanych przez producenta i/lub jego autoryzowanego przedstawiciela serwisowego może mieć bezpośredni lub pośredni szkodliwy wpływ na bezpieczeństwo pacjenta lub użytkownika końcowego, tj. może – w



wyniku ich stosowania - zaistnieć incydent medyczny. Mogą również wystąpić problemy eksploatacyjne i serwisowe, które są wprost połączone z używaniem innych akcesoriów jednorazowych niż zalecane, takie jak: brak rozpoznania nieautoryzowanych wkładów przez wstrzykiwacz kontrastu, uszkodzenia elementów elektronicznych, niekontrolowane zalania, wycieki.

Używanie nieautoryzowanych materiałów eksploatacyjnych do wstrzykiwaczy kontrastu NEMOTO dostarczanych przez nieautoryzowane podmioty może negatywnie wpłynąć na pracę całego wstrzykiwacza i spowoduje automatyczne unieważnienie zapisów gwarancyjnych i serwisowych, w szczególności w tym zakresie, w którym zostały one naruszone przez Zamawiającego poprzez stosowanie niewłaściwych materiałów. Używanie akcesoriów innych niż aprobowane przez NEMOTO i/lub jego autoryzowanego przedstawiciela serwisowego może także w znacznym stopniu zwiększyć koszty napraw wstrzykiwacza, w szczególności, gdy gwarancja na posiadany wstrzykiwacz kontrastu wygasła lub została cofnięta.

Informujemy również, że w przypadku prowadzenia eksploatacji wstrzykiwacza NEMOTO z wykorzystaniem akcesoriów nieznanymi, nieautoryzowanymi przez producenta NEMOTO i/lub autoryzowanego przedstawiciela serwisowego, odpowiedzialność finansową, merytoryczną i cywilno-prawną za stan techniczny i za prawidłowe działanie wstrzykiwacza kontrastu oraz za ich wpływ na bezpieczeństwo osób trzecich, tj. personel szpitala i badań pacjentów oraz za wystąpienie ew. incydentu medycznego, musi ponosić Wykonawca oferujący nieautoryzowane akcesoria lub też ich producent.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie 5**

**- dot. Załącznik nr 4 - Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane**

**- Pakiet nr 1 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie w poz. 2 ww. pakietu złącza niskociśnieniowe z trójnikiem Y w 100% kompatybilne ze wstrzykiwaczem kontrastu NEMOTO DUAL-SHOT Alpha, która mają dwie zastawki antyzwrotne, zapewniając jeszcze wyższy poziom bezpieczeństwa. Pozostałe wymagania bez zmian.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.**

**Pytanie 6**

**Pyt. 3 - dot. Załącznik nr 4 - Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane**

**- Pakiet nr 2**

Prosimy o wykreślenie z poz. 1 Pakietu nr 2 nazwy firmy ECOMED, która nie jest producentem wstrzykiwacza, a jedynie dystrybutorem/importerem sprzętu jednorazowego. Producentem wstrzykiwacza jest firma MEDRAD (teraz BAYER).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 4 do SIWZ, który otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma.**

**Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy dokonał następującej zmiany treści SIWZ:**

1. Rozdział XI ust. 1 i ust. 4 SIWZ otrzymują nowe brzmienie:

„1. Ofertę należy zaadresować zgodnie z opisem wskazanym w Rozdziale X SIWZ oraz złożyć w kancelarii Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (pokój 235), Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża **do dnia 25.03.2019 r. do godz. 10.00.** Godziny pracy kancelarii: od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 15.05.

4. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **w dniu 25.03.2019 r. o godz. 10:30 w pokoju 210c, II piętro Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża.**”

2. Zapis na stronie tytułowej SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

**„TERMIN SKŁADANIA OFERT: do dnia 25.03.2019 r. do godz. 10.00**

**TERMIN OTWARCIA OFERT: w dniu 25.03.2019 r. o godz. 10.30"**

W związku z powyższą zmianą SIWZ, zmianie ulega pkt **IV.6.2) Ogłoszenia o zamówieniu** nr 525439-N-2019 z dnia 2019-03-14 i otrzymuje nowe brzmienie:

„IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:  
**Data: 2019-03-25, godzina: 10:00"**

*Z up*

Z-ca Dyrektora  
d/s Pielegniarstwa

*JK*  
dr n. o zdr. Joanna Chylińska

Załącznik nr 4 - Zestawienie asortymentowo-ilościowe i parametry wymagane

(nazwa i adres Wykonawcy)

Składając ofertę

na dostawę wkładów do przeprowadzenia badań kontrastowych w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej Szpitala Wojewódzkiego

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/9/2019

OFERUJEMY:

**PAKIET 1**

**Wkłady do kontrastu do Pracowni Tomografii Komputerowej**

Lp	Asortyment	jednostka miary	ilość j. m.	Cena jedn. netto	Wartość netto	VAT%	Wartość brutto	Producent/ Nazwa handlowa	KOD/Nr katalogowy
1	<b>Wkłady do kontrastu kompatybilne z posiadanym wstrzykiwaczem kontrastu NEMOTO DUAL-SHOT Alpha.</b> Zestaw mocowany za pomocą adapterów 100 ml i 200 ml, zawiera: a) wkład do kontrastu o pojemności 200ml, b) wkład do soli o pojemności 100 ml, c) ostrze typu „SPIKE” – 2 sztuki, d) słomka do nabierania kontrastu - 2 szt d) złącze niskociśnieniowe z trójnikiem Y, spiralne, o długości 150 – 250cm. Zestaw jednorazowy, sterylny.	zestaw	2600						
2	<b>Złącze niskociśnieniowe z trójnikiem Y</b> (ramiona różnej długości). Złącze spiralne, o długości 150-250 cm, z jedną zastawką antyzwrotną. Złącze jednorazowe, sterylne, kompatybilne z posiadanym wstrzykiwaczem kontrastu NEMOTO DUAL-SHOT Alpha.	sztuka	1000						
<b>WARTOŚĆ CAŁEGO PAKIETU (NETTO)</b>									
<b>WARTOŚĆ CAŁEGO PAKIETU (BRUTTO)</b>									

..... (miejscowość), dnia .....

.....  
(podpis osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy)

**PAKIET 2**  
**Wkłady do kontrastu do Pracowni Rezonansu Magnetycznego**

Lp	Asortyment	jednostka miary	ilość j. m.	Cena jedn. netto	Wartość netto	VAT%	Wartość brutto	Producent/ Nazwa handlowa	KOD/Nr katalogowy
1	<b>Wkłady do kontrastu kompatybilne z posiadającym wstrzykiwaczem kontrastu MEDRAD SPECTRIS SOLARIS EP</b> Zestaw mocowany bezpośrednio do urządzenia, zawiera: a) wkład do kontrastu o pojemności 65 ml, b) wkład do soli o pojemności 115 ml, c) ostrze typu „SPIKE” – 2 sztuki, d) słomki do nabierania kontrastu - 2 sztuki, e) złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem Y, spiralne, o długości 150 – 250cm Zestaw jednorazowy, sterylny.	zestaw	500						
<b>WARTOŚĆ CAŁEGO PAKIETU (NETTO)</b>									
<b>WARTOŚĆ CAŁEGO PAKIETU (BRUTTO)</b>									

..... (miejscowość), dnia .....

.....  
 (podpis osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy)